

Apel Nr 3

Delegatów XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie z dnia 7 marca 2024 roku

W sprawie: niestosowania ustawy o minimalnych wynagrodzeniach

skierowany do:

1. **Ministra Zdrowia**
2. **Prezesa Naczelnej Rady Pielęgniarek i Położnych**
3. **Parlamentarzystów**
4. **Ogólnopolskiego Związku Zawodowego Pielęgniarek i Położnych**

Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie zwracają uwagę na istotne rozbieżności w stosowaniu przepisów ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych z dnia 8 czerwca 2017 r. (Dz.U. z 2017 r. poz. 1473).

Zapisy ustawy o zmianie ustawy o sposobie ustalania najniższego wynagrodzenia zasadniczego niektórych pracowników zatrudnionych w podmiotach leczniczych oraz niektórych innych ustaw z dnia 26 maja 2022 r. (Dz.U. z 2022 r. poz. 1352) od początku ich obowiązywania są różnorodnie interpretowane w poszczególnych podmiotach leczniczych. Podmioty udzielające świadczeń na terenie działania OIPiP w Krośnie postępują w dwojaki sposób. Niektórzy świadczeniodawcy przyporządkowują pielęgniarki i położne do grup zawodowych określonych w załączniku do ustawy, zgodnie z posiadanymi przez nie kwalifikacjami, tj. w sposób jaki funkcjonował przed 1 lipca 2022 roku, gdy świadczeniodawcy kwalifikacje personelu wykazywali do NFZ. Natomiast część świadczeniodawców, pomimo że przyjęte rozwiązania od 1 lipca 2022 roku nie uległy żadnej zmianie, stosują interpretację literalną, uznając „kwalifikacje wymagane”. Należy podkreślić, że wymagania te są co do zasady ustalane dowolnie, bez żadnego uwzględnienia faktycznie wykonywanych obowiązków i często okazują się być inne niż w czasie, gdy świadczeniodawcy wykazywali pracowników do NFZ. Takie działania powodują powstawanie znacznych nierówności w zakresie zatrudniania i wynagradzania w ochronie zdrowia. Przedmiotowe działania bardzo często kończą się wytaczaniem przez pielęgniarki i położne procesów sądowych.

Delegaci XXXVI Okręgowego Zjazdu Pielęgniarek i Położnych w Krośnie apelują o podjęcie działań, które w sposób jasny i precyzyjny dla wszystkich podmiotów, w szczególności dla świadczeniodawców, określą zasady zaszeregowania pielęgniarek i położnych zgodnie z wykształceniem, które posiadają, a które jest wykorzystywane przez te osoby w interesie świadczeniodawców i pacjentów.

Sekretarz Zjazdu

Ewa Czupska

Przewodnicząca Zjazdu

Beata Barańska